
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em participar da licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 107/2023, BB: 1034808 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, LEGALMENTE HABILITADA COMO OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE, 
PARA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS MÉDICOS – HOSPITALARES, AMBULATORIAL, 
LABORATORIAL, EXAMES COMPLEMENTARES E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICOS E 
TERAPIAS, POR INTERMÉDIO DE REDE PRÓPRIA OU CONTRATADA, NA FORMA DE PLANO PRIVADO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE (CONFORME PREVISTO NO INCISO I DO ART. 1º DA LEI Nº 9.656), COM 
COBERTURA REGIONAL (GRUPO DE MUNICÍPIOS) E GARANTIA DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL , NA FORMA DISCIPLINADA PELA LEI N° 9.656, DE 03 
DE JUNHO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES ATRAVÉS DE MEDIDAS PROVISÓRIAS, E NORMATIVOS 
EXPEDIDOS PELA AGENCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS), NA FORMA DE PLANO 
COLETIVO EMPRESARIAL, COM REGIME DE PREÇO PRÉ-ESTABELECIDO E MÉTODO DE 
COPARTICIPAÇÃO, PARA ATENDER AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E SEUS 
DEPENDENTES, DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BA, que a nova data da sessão do referido certame será 

no dia 26/02/2024 às 09:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 

poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-

e.com.br e/ou www.doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: 

licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 07/02/2024. Laiane Pereira Flores - Pregoeira Oficial. 

Edição 4.000 | Ano 16
07 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE REMARCAÇÃO PE 107/2023

Certificação Digital: EFYMVA3Y-2AYTS5H3-NPTNSZ48-SW7AO0I6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


